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A. Účtovná Závierka overená audítorom 
 
V nadväznosti na žrebovanie audítorov pre výkon auditu v politických 

stranách a politických hnutiach za rok 2020, ktoré sa uskutočnilo dňa 20. 
februára 2020, Úrad štátnej komisie pre voľby a kontrolu financovania 

politických strán MV SR listom č. SVS-OVR2-2020/008232-002 zo dňa 
15.4.2020, v súlade s §30 ods. 3 zákona o politických stranách,  oznámil 

politickej strane SMER – sociálna demokracia audítora na výkon auditu 

za rok 2020. 
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A. Účtovná Závierka overená audítorom 
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Ročná Účtovná Závierka overená audítorom obsahuje: 
1. Účtovná Závierka neziskovej účtovnej jednotky k 31. 12. 2020 
2. Poznámky k Účtovnej Závierke zostavenej k 31. 12. 2020 

3. Správa audítora z overenia Účtovnej Závierky k 31. 12. 2020 
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B. Informácia o finančnej situácii strany 
 
 

          (v tis. EUR) 

číslo 
účtu Náklady 

číslo 
riadku 
výkazu 

Rok 
2017 

Rok 
2018 

Rok 
2019 

Rok 
2020 

501 Spotreba materiálu 1 55 141 59 82 

502 Spotreba energie 2 28 33 35 36 

511 Opravy a udržiavanie 4 29 20 33 28 

512 Cestovné 5 12 11 18 5 

513 Náklady na reprezentáciu 6 80 71 109 84 

518 Ostatné služby 7 874 1 009 1 145 1 316 

521 Mzdové náklady 8 656 811 856 855 

524 Zákonné sociálne poistenie 9 210 259 281 280 

527 Zákonné sociálne náklady 11 19 23 26 33 

532 Daň z nehnuteľností 14 3 3 4 4 

538 Ostatné dane a poplatky 15 0 0 2 2 

543 Odpísanie pohľadávky 18 0 0 0 1 

545 Kurzové straty 19 0 0 0 0 

546 Dary 21 0 0 0 0 

547 Osobitné náklady  22 2 075 1 605 4 191 1 725 

548 Manká a škody 23 0 0 0 1 

549 Iné ostatné náklady 24 8 8 9 13 

551 Odpisy dlhodobého nehmot. a hmot. majetku 25 28 28 22 26 

562 Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám 34 29 30 30 40 

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35 0 0 230 0 

Účtová trieda 5 celkom           r. 01 až 35 38 4 106 4 052 7 050 4 531 

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 47 0 0 0 10 

644 Úroky 53 6 2 3 0 

646 Prijaté dary 55 0 0 0 0 

649 Iné ostatné výnosy 58 0 0 0 0 

651 Tržby z predaja dlhodobého N a H majetku 59 0 0 0 5 

654 Tržby z predaja materiálu 62 0 0 0 1 

656 Výnosy z použitia fondu 64 1 330 1 310 4 316 0 

658 Výnosy z nájmu majetku 66 20 20 20 24 

664 Prijaté členské príspevky 70 83 53 42 21 

691 Dotácie  73 2 670 2 670 2 670 8 385 

Účtová trieda 6 celkom                 r. 39 až 73  74 4 109 4 055 7 051 8 446 

Výsledok hospodárenia pred zdanením  r. 74 - 38 75 3 3 1 3 915 

591 Daň z príjmov 76 1 2 1 2 

Výsledok hospodárenia po zdanení (r.75-(76+77) +/-                      78 2 1 0 3 913 

 

Náklady súvisiace s bežnou prevádzkou a správou politickej strany sú v 

roku 2020 v porovnateľných objemoch ako v predchádzajúcich rokoch, 
resp. zvýšenie v niektorých položkách súvisí s volebným rokom. V 

nákladovej položke Ostatné služby (účet 518) sú zúčtované náklady na 

zabezpečenie bežných služieb súvisiacich s prevádzkou politickej strany pri 
akceptácii nárastu niektorých položiek súvisiacich s volebným rokom. 

V nákladoch na zabezpečenie hlavných aktivít politickej strany (účet 547) sú 
okrem bežných nákladov na politickú činnosť aj výdavky súvisiace 

s volebnou kampaňou zrealizovanou v príslušnom roku (voľby do NR SR).    
Vo výnosoch na účte č. 691 - Dotácie, účtuje politická strana v súlade s 

postupmi účtovania príjem finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu 
na rok 2020.  
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  Informácia o finančnej situácii strany 
 
 

                   (v  tis. EUR ) 

  A k t í v a  
číslo 

riadku 
výkazu 

Rok 
2017 

(Netto) 

Rok 
2018 

(Netto) 

Rok 
2019 

(Netto) 

Rok 
2020 

(Netto) 

A.   NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU súčet r. 002 + 009 +021 001 440 431 419 444 

1. Dlhodobý nehmotný majetok spolu       r. 003 až 008 002 0 0 0 0 

2. Dlhodobý hmotný majetok spolu         r. 010 až 020 009 433 424 412 437 

  Pozemky                                                      (031) 010 51 51 51 51 

  Stavby                                         (021 - (081 - 092AÚ) 012 374 359 345 331 

  Samostatné hnuteľné veci a súbory vecí  (022-(082+092AÚ) 013 8 14 15 16 

  Dopravné prostriedky                (023 - (083 + 092AÚ) 014 0 0 0 39 

3. Dlhodobý finančný majetok spolu          r. 022 až 028 021 7 7 7 7 

  Podielové CP a podiely v OS v ovládanej osobe (061-96AÚ) 022 7 7 7 7 

B.   OBEŽNÝ   MAJETOK   SPOLU  r. 030 + 037+ 042 + 051 029 12 170 10 851 6 591 10 469 

1. Zásoby spolu                                    r. 031 až 036 030 2 2 2 2 

Materiál                                        (112 + 119) - 191 031 2 2 2 2 

Poskytnuté prevádzkové preddavky         (314 - 391AÚ) 036 0 0 0 0 

2. Dlhodobé pohľadávky                          r. 038 až 041 037 0 0 0 0 

Pohľadávky z obchodného styku  (311AÚ až 315AÚ)- 391AÚ 038 0 0 0 0 

3. Krátkodobé pohľadávky                r. 043 až 050 042 24 3 381 7 

Pohľadávky z obchodného styku  (311AÚ až 315AÚ)- 391AÚ 043 22 1 378 7 

Ostatné pohľadávky                          (315AÚ - 391 AÚ) 044 1 1 2 0 

Daňové pohľadávky                             (341 až 345)  046 0 0 0 0 

Iné pohľadávky  (335AÚ+373AÚ+375AÚ + 378AÚ) -391AÚ 050 1 1 1 0 

4. Finančné účty                          r. 052 až 056 051 12 145 10 846 6 208 10 460 

Pokladnica                                       (211 + 213) 052 92 94 80 68 

Bankové účty                                  (221AÚ + 261) 053 10 953 10 752 6 128 10 392 

 Bankové účty s dobou viazanosti viac ako jeden  rok (221AÚ) 054 1 100 0 0 0 

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU        r. 058 + 059 057 14 9 14 2 

1. Náklady budúcich období                                 (381) 058 9 9 14 2 

Príjmy budúcich období                                  (385) 059 5 0 0 0 

         MAJETOK  SPOLU                 r. 001 + 029 + 057 060 12 624 11 291 7 024 10 915 

 

 
Majetok politickej strany tvorí z 96 % obežný majetok vo forme  finančných 

prostriedkov získaných z príspevkov zo štátneho rozpočtu za výsledky 
volieb do NR SR a z nevyčerpaných príjmov minulých rokov. Tieto 

prostriedky sú zdrojom krytia nákladov a výdavkov na politickú činnosť a 
aktivity politickej strany.  
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Informácia o finančnej situácii strany 

 
 
   (v tis. EUR) 

  P a s í v a 
číslo 

riadku 
výkazu 

 
Rok 
2017 

 
Rok 
2018 

 
Rok 
2019 

 
Rok  
2020 

A.    VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU 
           r. 062 + 068 + 072 + 073 

061 12 411 11 102 6 786 10 699 

. Imanie a peňažné fondy                    r. 063 až r. 067 062 1 206 1 206 1 206 1 206 

Základné imanie                                                (411) 063 1 206 1 206 1 206 1 206 

2. Fondy tvorené zo zisku      r. 069 až r. 071 068 11 203 9 895 5 580 5 580 

  Fondy tvorené zo zisku       (423) 070 11 203 9 895 5 580 5 580 

3. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia min. rokov  072 0 0 0 0 

4. Výsledok hospodárenia za účt. obdobie r. 060-

(062+068+072+074+101) 
073 2 1 0 3 913 

B.  CUDZIE ZDROJE SPOLU       r. 075 + 079 + 087 + 097 074 213 189 238 216 

1. Rezervy                                   r. 076 až  078                                                                075 43 57 57 54 

  Krátkodobé zákonné rezervy       (323 + 451AÚ + 459AÚ) 078 43 57 57 54 

2. Dlhodobé záväzky                               r. 080 až 086 079 3 2 3 5 

  Záväzky zo sociálneho fondu                                 (956) 080 3 2 3 5 

3. Krátkodobé záväzky                                r. 088 až 096 087 167 130 178 157 

  Záväzky z obchodného styku    (321 až 326) okrem  323 088 102 39 75 64 

  Záväzky voči zamestnancom                        (331 + 333) 089 36 49 46 49 

  Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou 
 a zdravotnými poisťovňami (336) 

090 21 30 29 31 

  Daňové záväzky                                 (341 až 345) 091 8 12 28 13 

  Ostatné záväzky (379 AÚ + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ) 096 0 0 0 0 

4. Bankové výpomoci a pôžičky               r. 098 až 100 097 0 0 0 0 

  Prijaté krátkodobé finančné výpomoci          (241 + 249) 100 0 0 0 0 

C.   ČASOVÉ ROZLÍŠENIE SPOLU                  r. 096 až 098 101 0 0 0 0 

1. Výdavky budúcich období                                    (383) 102 0 0 0 0 

 Výnosy budúcich období                                     (384) 103 0 0 0 0 

      VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU  
      r. 061+r. 074+r. 101 

104 12 624 11 291 7 024 10 915 

 

 

Politická strana SMER – sociálna demokracia v roku 2020 využíva  pre 
krytie svojho majetku vlastné zdroje vytvorené z príspevkov zo štátneho 

rozpočtu a členských príspevkov.  
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C. Informácia o udalostiach osobitného významu  
 

Po skončení účtovného obdobia hodnotiaceho roka 2020, za ktorý sa 

vyhotovuje výročná správa, nenastali žiadne udalosti osobitného 
významu, ktoré by mohli ovplyvniť negatívne alebo pozitívne budúcu 

hospodársku a finančnú situáciu strany.  
 

D. Informácia o návrhu na rozdelenie zisku 
 

Výsledok   hospodárenia    po   zdanení, dosiahnutý v roku 2020 vo výške       

3 913 214,53 €, sa navrhuje zaúčtovať v roku 2021 na účet Fondu 
tvoreného zo zisku, ktorý sa podľa postupov účtovania používa ako zdroj 

krytia potrieb v oblastiach, ktoré sú predmetom činnosti a zabezpečenia 
chodu politickej strany v súlade so zákonom č. 85/2005 Z.z. o politických 

stranách a politických hnutiach v znení neskorších predpisov. Fond je 
možné použiť na obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného 

majetku, nákup zásob, úhradu nákladov potrebných pre zabezpečenie 

chodu strany, zvýšenie základného imania, tvorbu iných fondov a pod.       
 

E. Prehľad o príjmoch strany podľa § 22 ods. 1 zákona 
(v tis. EUR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              2018       2019       2020      

a) príjmy z členských príspevkov             53  42  21    

b) príjmy z darov a iných bezodplatných plnení  0 0 0   

c) príjmy z dedičstva 0 0 0   

d) príjmy z predaja a prenájmu HM a NM  20 20 29   

e) príjmy z úrokov z vkladov v bankách  2 3 0   

f) príjmy z pôžičiek a úverov      0 0 0  

g) podiely na zisku z podnikania obchodnej spoločnosti 0 0 0   

h) výnosy z cenných papierov verejne obchodovaných na verej. trhu 0 0 0   

i) príspevky zo štátneho rozpočtu   2 670 2670  8 385   

j) iné príjmy / výnosy z plnení povinností podľa osobitných predpisov 1 310 4 316 11   

 

komentár k písm. d): V tejto položke je zaúčtovaný príjem z prenájmu 
nehnuteľnosti vo výške 24 116,20 € a predaja DHM  v objeme 5 000,- €.  

komentár k písm. i):   

Prehľad o príjmoch strany zo štátneho rozpočtu podľa § 25 zákona: 
(v tis. EUR)          2018    2019    2020 

Príspevky zo štátneho rozpočtu                 2 670   2 670   8 385 
z toho : 

- príspevok za hlasy získané vo voľbách                -         -      5 757 
- príspevok na činnosť (v r. 2020 za 7. a 8. volebné obdobie)              1 628    1 628   1 580                        

- príspevok na mandát (v r. 2020 za 7. a 8. volebné obdobie)              1 042    1 042  1 048 
 

komentár k písm. j): V r. 2018 a 2019 sa účtuje o prevode zdrojov z 
Fondu tvoreného zo zisku, na krytie potrieb súvisiacich s činnosťou politickej 

strany. V r. 2020 sa účtuje o aktivácii vnútroorganizačných služieb.  
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Prehľad o príjmoch strany podľa § 22 ods. 1 
zákona  
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Prehľad o príjmoch strany podľa § 22 ods. 1 
zákona  
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Prehľad o príjmoch strany podľa § 22 ods. 1 
zákona  
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F.  Evidencia príjmov z pôžičiek a úverov podľa § 22 

 ods. 2 zákona  
 
Politická strana SMER – sociálna demokracia v roku 2020 neevidovala 

a ani neúčtovala o príjme z pôžičiek alebo úverov. 
 

G.  Evidencia o prijatých daroch a iných bezodplatných 
plneniach podľa § 23 ods. 6 a 7  zákona 

 

Politická strana SMER - sociálna demokracia v roku 2020 neevidovala a ani 

neúčtovala o príjmoch z darov ani o inom bezodplatnom plnení. 
Politická strana si v roku 2020 splnila povinnosť zverejňovania informácií 

o prípadných darcoch na svojom webovom sídle v súlade s § 22 ods. 5 

zákona.  
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H.  Informácia o plnení zákonných daňových a 

odvodových  povinností  
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Informácia o plnení zákonných daňových a odvodových  

povinností 
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povinností 
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Informácia o plnení zákonných daňových a odvodových  

povinností 
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Informácia o plnení zákonných daňových a odvodových  

povinností 
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I. Informácia o počte členov strany k 31.12.2020 
 

Politická strana SMER - sociálna demokracia k 31. 12. 2020  evidovala  

13 284 členov. 
 

J. Informácia o osobitnej evidencii členských 

príspevkov podľa § 22 ods. 4 zákona o politických stranách  
 

Politická strana SMER - sociálna demokracia v roku 2020 prijala členské 

príspevky v objeme 20 393 €.  

 
Politická strana SMER - sociálna demokracia vedie osobitnú evidenciu 

prijatých členských príspevkov poskytnutých v  roku  2020 v súlade s       
§ 22 ods. 4 zákona.  

 
Politická strana SMER - sociálna demokracia v roku 2020 neprijala žiadne  

členské príspevky podľa § 22 ods. 5 prvej vety zákona č.85/2005 
o politických stranách, v hodnote vyššej ako dvojnásobok minimálnej 

mzdy stanovenej pre príslušné obdobie pre zamestnanca odmeňovaného 
mesačnou mzdou.  

 

K. Prehľad záväzkov po lehote splatnosti  
 
Politická strana SMER - sociálna demokracia k 31. 12. 2020 účtovala 

o záväzkoch po lehote splatnosti v hodnote 2 285,20 €. Vo všetkých 
prípadoch išlo o záväzky z obchodného styku, ktorých faktúry boli 

doručené na ústredie v mesiaci január 2021 a v tomto mesiaci boli aj 
uhradené. 

  

Obchodný partner adresa  IČO  
Výška 

záväzku  
Dôvod 
vzniku 

Mgr.Kopčová Radka Pavla Horova 6146/10 Bratislava 841 07  52768562  1 500,00 Zmluva 

Zita Tomešková-Bistro Ul.Žehrianska 10 Bratislava 851 07 32206194 684,00 Objednávka 

I&J Company s.r.o. Chotčanská 127/33 Stropkov 091 01 46227377 91,20 Zmluva 

D.H.U., s.r.o. Nám.Slobody 1000 Vranov n.Topľou 093 01 36487538 10,00 Zmluva 

 

L. Ročná Účtovná Závierka obchodnej spoločnosti    
 

Ročná Účtovná Závierka obchodnej spoločnosti Agentúra SMER, s.r.o., 
IČO: 35775726, so sídlom Bratislava, Súmračná 25, ktorej jediným 

spoločníkom je strana SMER – sociálna demokracia, obsahuje: 
 

A.  Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 

B.  Poznámky k Účtovnej Závierke zostavenej k 31. 12. 2020 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 20 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 
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Výkaz Účtovná Závierka k 31. 12. 2020 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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Poznámky k Účtovnej Závierke 
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M. Prehľad nákladov vynaložených na volebnú 

kampaň za jednotlivé druhy volieb, ktoré sa konali 
v príslušnom roku v členení podľa §3 ods. 7 zákona č. 181/2014 Z.z.  

 
Politická strana SMER - sociálna demokracia vynaložila na volebnú kampaň, 

vedenú v roku 2020, v rámci volieb do Národnej rady Slovenskej republiky, 
ktoré sa konali 29.2.2020, náklady v objeme 1 339 654,63 €. 

 
 

 Prehľad nákladov na volebnú kampaň pre voľby do Národnej 

rady Slovenskej republiky v roku 2020 
Suma v EUR 

a) 
náklady na úhradu predvolebných prieskumov a volebných 

prieskumov verejnej mienky 
0 

b) náklady na úhradu platenej inzercie alebo reklamy  593 754,35 

c) 

náklady na vysielanie politickej reklamy podľa § 32 ods. 10 zákona 

č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 

195/2000 Z.z.o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov  

82 944,00 

d) náklady na úhradu volebných plagátov  163 307,26 

e) náklady obchodnej spoločnosti3) súvisiacich s volebnou kampaňou  0,00 

f) 

cestovné výdavky členov politickej strany a prehľad cestovných 

náhrad zamestnancov politickej strany pri volebnej kampani podľa 

osobitného predpisu 

414,80 

g) 
prehľad nepeňažných darov a iných bezodplatných plnení, ktorých 

hodnota sa určuje podľa §23 ods. 6 a7 zákona o politických stranách 
0,00 

h) 
všetky ostatné náklady politickej strany  na propagáciu jej činnosti, 

cieľov a programu    
499 234,22 

  SPOLU  1 339 654,63 

    

Náklady vynaložené politickou stranou SMER sociálna demokracia v roku 
2020 na volebnú kampaň pre voľby do NR SR boli vynaložené v súlade so 

zákonom č. 181/2014 Z.z. v znení neskorších predpisov.   
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N. Správy nezávislého audítora podľa § 30 ods. 2 písm. n) zákona 

  
1. Správa audítora k ročnej účtovnej závierke 

 
Správa audítora k účtovnej závierke spolu s účtovnými výkazmi 

a Poznámkami je prezentované na strana 6-8 tejto Výročnej správy 

 

2. Dodatok správy nezávislého audítora o overení  

    súladu výročnej správy s Účtovnou Závierkou 
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N. Správy nezávislého audítora podľa § 30 ods. 2 písm. n) zákona 

 

3. Správa o preverení súladu hospodárenia strany so 

zákonom 
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O. Adresa webového sídla politickej strany 
 

Webové sídlo SMER - sociálna demokracia:    www.strana-smer.sk 
 

Politická   strana    zverejňuje   výročnú   správu   a   ďalšie   povinné  

informácie podľa § 22 ods. 5,6 a 7 zákona na svojom webovom sídle.  
 

P.  Zoznam dodávateľov, podľa § 30 ods. 2. písm. p) zákona  

 

 

Spoločnosť/fyzická osoba IČO Suma celkom Ulica mesto PSČ 

Agentúra SMER, s.r.o. 35775726 803 770,81   Súmračná 25 Bratislava 2 821 02 

Facebook Ireland Limited IE9692928F 146 692,37   4 Grand Canal Square Dublin 2, Ireland D2x525 

Google Ireland L IE6388047V 128 222,16   Gordon house, Barrow Street Dublin 4, Ireland D04E5W5 

JM Communication, s.r.o. 51711842 1 668 324,40   Znievska 3060/8 Bratislava 5 851 06 

KALLAN Legal s.r.o. 52304604 129 600,00   Súmračná 25 Bratislava 2 821 02 

C.E.N. s.r.o. 35780886 32 400,00   Gagarinova 12 Bratislava 821 05 

ConsultAd,s.r.o. 51798778 33 763,03   Dargovská 1216/2 Košice 040 01 

PEREX, a.s. 685313 60 998,40   Trnavská cesta 39/A Bratislava 831 04 

Slovak Telekom a.s. 35763469 34 836,89   Bajkalská 28 Bratislava 817 62 

Ticket Service, s.r.o. 52005551 26 709,50   Karadžičova 8 Bratislava 820 15 

Zoznam, s.r.o. 36029076 64 322,06   Viedenská cesta3-7 Bratislava 851 01 

Ing. Marián Saloň - 45 000,00 Tehelná 463/2 Stará Ľubovňa 064 01 
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Q.  Zoznam členov výkonného orgánu strany 
 
Štatutárnym orgánom strany SMER - sociálna demokracia je predseda 

strany. Výkonným orgánom je Predsedníctvo strany v zložení (ku dňu 
31.12.2020):  
 

 

1. Doc. JUDr. Robert Fico, Csc., H. Meličkovej 13, Bratislava – predseda,  

2. Ing. Juraj Blanár, Do Brezníka 1333/3A, Žilina – podpredseda,  

3. Ing. Ladislav Kamenický, Mierová 2123/176, Bratislava – Ružinov – podpredseda, 

 

4. PhDr. Ľuboš Blaha, PhD., Leškova 3/A, Bratislava – podpredseda, 

5. Ing. Richard Takáč, Bôrová 436/16, Prievidza – podpredseda,  

6. Mgr. Erik Kaliňák, Borodáčova 4, Bratislava – podpredseda,  

7. Ing. Marián Saloň, Tehelná 463/2, 064 01 Stará Ľubovňa – generálny manažér, 

8. JUDr. Martin Glváč Tupého 23, 831 01 Bratislava – Nové Mesto – člen,  

9. Ing. Jaroslav Baška Dohňany č. 109, Dohňany – člen, 

10. Ing. Ľubomír Petrák, CSc., Športová 12/4, Hurbanova Ves – člen,   

11. JUDr. Robert Kaliňák, Haanová 17, Bratislava – člen, 

12. JUDr. Miroslav Číž, Štiavnické Bane 216, Štiavnické Bane – člen,  

13. doc. Mgr. art. Dušan Jarjabek, Panská 37, Bratislava – člen,  

14. Daniel Karas, Tulská 24, Banská Bystrica – člen, 

15. Marián Kéry, Kollárova 41, Zlaté Moravce – člen, 

16. František Petro, Ploské č. 24, Ploské – člen,  

17. PhDr. Jana Vaľová, Janka Kráľa 25, Humenné – člen,  

18. Mgr. Igor Melicher, Železničná 711/45, Poltár  - člen, 

19. Ing. Augustín Hambálek, Tehelná 2, Trnava – člen, 

20. Ing. Martin Nemky, MBA., Beethovenova 8, Nitra – člen,  

21. MUDr. Jozef Ježík, Kimovská 40, Zvolen – člen, 

22. Ján Kvorka,  Blatnica č. 257, Blatnica – člen, 

23. PaedDr. Peter Šuca, Slavkovská 321, Nová Lesná – člen,  

24. Ing. Emil Ďurovčík, Sliepkovce č. 136, Sliepkovce – člen, 
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Doplňujúce informácie k výročnej správe 
 
 

 

1. Vyhlásenie o úplnosti výročnej správy 
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2. Vyhlásenie v zmysle § 20 ods. 2 zákona 
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3. Vyhlásenie v zmysle § 20 ods. 3 zákona 
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3. Vyhlásenie v zmysle § 20 ods. 3 zákona 
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4. Prehľad o príjmoch strany v zmysle § 22 ods. 1 písm. f) 

    zákona 
 

 

 
Politická strana SMER – sociálna demokracia vlastní 100% obchodný 

podiel  a   je    jediným    spoločníkom    v     Agentúre  SMER,  s.r.o., 
IČO: 35775726, so sídlom Bratislava, Súmračná 25. 

 
Politická strana SMER – sociálna demokracia nemala v roku 2020 príjem 

z podielu na zisku z podnikania tejto spoločnosti. 
  

Výsledok hospodárenia spoločnosti Agentúra SMER, s.r.o., dosiahnutý v 
roku 2019 v objeme - 99 837,70 €, bol v roku 2020 na základe 

rozhodnutia jediného spoločníka, vykonávajúceho pôsobnosť valného 

zhromaždenia, v plnej výške zaúčtovaný na účet nerozdeleného zisku 
(účet 428.1) spoločnosti Agentúra SMER, s.r.o.  
 

O výsledku hospodárenia za účtovné obdobie roku 2020, v ktorom bola 
dosiahnutá strata 225 654,97 €, rozhodne jediný spoločník, vykonávajúci 

pôsobnosť  valného zhromaždenia, v zákonom stanovenej lehote v roku 
2021.  
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 5. Vyhlásenie v zmysle § 20 ods. 5 zákona 
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6. Vyhlásenie o použití finančných prostriedkov  

    zo štátneho rozpočtu § 29 zákona 
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7. Prehľad o majetku, záväzkoch, príjmoch, výdavkoch 

    a daroch politickej strany v roku 2020 
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Komentár k Prehľadu o majetku, záväzkoch, príjmoch, 

výdavkoch a daroch 
 

Pre spracovanie Prehľadu o majetku, záväzkoch, príjmoch, výdavkoch a 

daroch  boli použité oficiálne štatistické účtovné výkazy pre Účtovnú 
závierku neziskovej účtovnej jednotky v sústave podvojného účtovníctva 

(Výkaz ziskov a strát Uč. NUJ 2-01, Súvaha Uč. NUJ 1-01) a nadväzujúce interné 
členenie účtovných položiek, čím bolo  dosiahnuté, že prezentované údaje 

podávajú verný obraz hospodárenia politickej strany tak, ako sú 
zachytené v podvojnom účtovníctve účtovnej jednotky. Jednotlivé údaje 

na seba  nadväzujú a vo svojom výsledku sumárnych údajov prezentujú 
jednotný celok Majetku, vo forme Aktív a na strane druhej zdrojovú časť 

krytia majetku vo vyjadrení  Cudzích zdrojov, vo forme  Záväzkov. 
Aktivita politickej strany je prezentovaná Príjmami vo forme Výnosov a 

Výdavkami vo forme Nákladov.  
                (v tis. EUR) 

Záväzky spolu                 162 

1. Dlhodobé záväzky      5 
      (záväzky zo sociálneho fondu ) 

2. Krátkodobé záväzky   157 
- z obchodného styku (bežné záväzky z obchodného styku)                64        

- záväzky voči zamestnancom (za december)               49   
- odvody z miezd (zúčtovanie so Soc. a zdrav. poisť. za december)        31 

- daňové záväzky ( za december)                                     13 
 

Príjmy – výnosy       8 446  

1. Úroky             0 
2. Prijaté dary               0   

2. Iné príjmy  11 
3. Výnosy z predaja a nájmu majetku  29 

4. Prijaté členské príspevky  21 
7. Dotácie (príspevky zo ŠR SR)         8 385            
 

Prehľad Príjmov – Výnosov prezentuje údaje podľa druhu príjmov 
a výnosov tak, ako sú zaúčtované v súlade s účtovnými postupmi 

a vykazované vo výkaze ziskov a strát (viď. časť B a E správy). 
 

Výdavky – náklady     7 051  
1. Osobné výdavky           1 167 
    (účet 521, 524, 527 mzdy, sociálne poistenie, zákl. sociálne náklady) 

2. Náklady na politickú prácu      1 741 
- účet 501 drobný spotrebný a propagačný materiál   3                     

- účet 512 cestovné                                      5 

- účet 513 reprezentačné                      84  
- účet 518 služby polit. činnosť vr. prenájmu, poštovné, internet. vysielanie,     1 264 
              telekom, facebook, právne služby, monitor médií, prepravné, iné 

- účet 547 vytypované aktivity strany (MDŽ, MDD, Máje, SNP, Deň matiek, snem,..)         385       
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3. Náklady na správu          188     
- účet 501 spotreba rež. materiál, PHM, DHIM  a iné              80 

- účet 502 spotreba energie (elektrina,teplo,voda, plyn)    36 

- účet 511 oprava udržiavanie           28 

- účet 518 nehm. majetok, retransmisie, doména, servis IT ...       38           
- účet 532, 538, daň z nehnuteľnosti, notárske, správne a iné poplatky       6 

4. Volebné výdavky(v štruktúre § 3 ods. 8 zákona č. 181/2014 Z. z., časť M správy)    1 340          
5. Iné výdavky           97  

- účet 518, 545, 549, účt. audit, bank. poplatky, poistenie a iné                      29 
- účet 551 odpisy                                                                                                26 

- účet 562, poskytnuté členské príspevky, príspevok FO                                     40 
- účet 591 daň z príjmov                                                                                        2                                                        
 

Hlavnými položkami Výdavkov - Nákladov politickej strany sú náklady na 

politickú prácu, vo forme bežnej propagácie cieľov politickej strany 
vykonávanej počas celého roka. Ide o stretnutia s občanmi pri príležitosti 

pamätných dní, štátnych sviatkov a podobne. Medzi hlavné aktivity patria 
stretnutia pri príležitosti MDŽ a Dňa matiek, stavanie májov, MDD, SNP, 

organizovanie snemu a iné. Členenie nákladových položiek podľa výkazu 
ziskov a strát je uvedené v časti B tejto správy. 

Volebné výdavky obsahujú náklady na voľby v príslušnom roku.  Náklady 
vynaložené v roku 2020 na volebnú kampaň pre voľby do NR SR sú 

prezentované, v súlade s § 3 ods. 8 zákona č. 181/2014 Z. z. o volebnej 
kampani a o zmene zákona č. 85/2005 Z. z. o politických stranách a 

politických hnutiach v znení neskorších predpisov, v časti M tejto správy.  
 

Záver 
 

 Výročná správa politickej strany SMER – sociálna demokracia bola 

vypracovaná v súlade s ustanoveniami § 30 zákona č. 85/2005  Z. z. 

o politických stranách a hnutiach v znení neskorších predpisov, ako aj v 
súlade s Náležitosťami pre obsah výročnej správy za rok 2020 

stanovenými Úradom štátnej komisie MV SR zo dňa 25.01. 2021. 
 

Vypracoval:    
  

             Ing. Miloš Kollár  

               vedúci ekonomického oddelenia  
                  SMER - sociálna demokracia 
 

 
Bratislava 29. marec 2021 

 




























































































































































































